



Blenstrup Kraftvarmeværk

Varme-nyt

sommeren 2023

Solfangerne klarer hele opgaven - og så lidt om status

Solen

Lettere omskrevet, så er det i øjeblikket de rene solstråler der kommer ud med det varme vand i brusehovederne og vandhanerne.



Solfangerne leverer nemlig al den varme der bliver efterspurgt, her hvor sommeren er ved at være på sit højeste og det er jo rart nok. Det er blot sådan, at det er i ydersæsonerne – altså om foråret og i efteråret - at vi økonomisk får mest ud af solfangerparken, fordi der er efterspørgslen på varme betydeligt større end om sommeren. Altså: solfangerne laver mest varme, når der er mindst brug for det, hvilket jo er et paradoks. Ja, det kører faktisk så godt, at vi på nogle tidspunkter er nødt til at sende det varme vand retur til solpanelerne om natten, så det kan blive kølet lidt af! Måske vi skulle overveje et opvarmet friluftsbad i Blenstrup?

Nye tilsluttede

Interessen for at komme med på fjernvarmen har været stor. Vi kan byde hele 18 nye forbrugere fordelt på 13 ejendomme

velkomne i fællesskabet. Bortset fra nogle få stykker, som af forskellige grunde afstår, så holder vi af at sige, at nu er hele byen er med. Undtaget er 6 forbrugere, som afventer udskiftningen til det nye ledningsnet – når det kommer.

Ledningsnettet – og det nye normale

På generalforsamlingen i 2021 besluttede vi at lave en total fornyelse af ledningsnettet i byen. En beslutning der efterfølgende blev fastholdt på generalforsamlingen i 2022. Alle de nødvendige tilladelser og projektgodkendelser er på plads, men realiseringen af projektet har vi valgt at sætte på standby, da de priser vi fik hjem, var stukket helt af. Corona, Ukraine og den bortdømte russiske gas mm trækker lange spor og ikke mindst på energiområdet. De fleste er enige om, at intet bliver som før, Flere ting tyder dog på, at der er ved at indfinde sig mere rolige tilstande, men er det så det 'nye normale'? Vi følger udviklingen nøje og slår til, når vi synes at det er rette tid.

Prisjustering

Selv om vi i Blenstrup er lidt isolerede, sådan rent energiteknisk, så kan vi ikke undgå at mærke dønningerne fra et uroligt energimarked. De sidste regnskabstal byder os at justere den variable afgift lidt i vejret, nemlig fra 535 til 600 kr.pr MWh, hvilket svarer til en stigning på ca. 125 kr.om måneden for et standardhus med et årligt forbrug på 18,1MWh.

Sikkert, nemt og til at betale - Vi ønsker alle en god sommer!